http://uslugi-zhkh.ru/

Начальнику ОМ-1 Советского р-на подполковнику милиции

 Калинину Д.С.

От жильца многоквартирного дома по адресу:

 г.Москва, пр-кт Комсомольский, д. 3В., кв. 54:

 Карандина Ивана Павловича
Сот. тел.____________
Заявление
13 мая 2018г. в 19:00 мой сосед, Петров Петр Иванович, который проживает этажом ниже в квартире №51, курил сигареты на детской площадке во дворе нашего дома. На детской площадке в это время было очень много детей с родителями, которым приходилось нюхать дым.

На мои вежливые просьбы перестать курить или отойти подальше от детской площадки и курить там, он ответил нецензурной бранью. Я попросил его перестать ругаться матом, в ответ он начал обзывать нецензурно меня и моих родственников, чем причинил мне большой моральный ущерб.

Все это слышали мои соседи: Ковригина Е.О. из квартиры № 52 и Попова М.С. из квартиры №53.
Действия Петрова П.И. нарушают статью 20.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, пункт 3. Статьи 17 Основного закона - Конституции России "Осуществление прав и свобод человека и гражданина не должно нарушать права и свободы других лиц".

Прошу Вас принять меры к Петрову П.И. по этому факту и привлечь его к административной ответственности.
В случае Вашего отказа от вмешательства в эту ситуацию прошу дать официальный ответ с внятным разъяснением о невозможности пресечь противоправные действия Петрова П.И.

«___» _____________ 20__г

_________________________________________

(подписи заявителя с расшифровкой)
http://uslugi-zhkh.ru/